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اخبار

دستور وزیر فرهنگ 
برای ایجاد قرارگاه 

حفظ قرآن در 
استان های کشور

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
برای حاضران در »گردهمایی 
رؤسای گروه قرآن و عترت 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
ویدیویی  پیامی  استان ها« 
صادر کرد. دربخشی از متن 
پیام محمدمهدی اسماعیلی 
آمده است: حوزه معاونت 
قرآنی را به عنوان حوزه ای 
ر  د ر  د ما و  صلی  ا  ، و پیشر
فرهنگ  وزارت  فعالیت های 
محسوب  اسامی  ارشاد  و 
ر  امیدوا آن  به  و  می کنیم 
هستیم.حوزه قرآن و عترت 
باید بتواند مطالبات رهبر 
انقاب را در این بخش اجابت 
کند، قرارگاه حفظ قرآن باید 
در استان های مختلف مورد 
توجه قرار گیرد. این رویکرد 
باید در استان های دیگر فعال 
شود، ما نیز از آنها حمایت 
می کنیم تا بتوانیم سالانه 
عدد قابل توجهی را به فضای 
کار و تاش حفظ قرآن و توسعه 
مفاهیم قرآنی اضافه کنیم.

انتشار »ردَِ سخن«به 
مناسبت بزرگداشت 

فردوسی
سخن«  »رَدِ  موزیکال  تابلو 
پروژه »تار و  از  اثر دیگری 
تاریخ« با شعری از فردوسی و 
حافظ و به مناسبت سالروز 
بزرگداشت حکیم فردوسی 
با آهنگسازی و نوازندگی تار 
ج نژاد منتشر شده  میدیا فر
است. میدیا فرج نژاد طراح 
و آهنگساز پروژه »تار و تاریخ« 
درباره اثر »ردَِ سخن« نوشته 
است: »شاهنامه فردوسی تنها 
یک منظومه از اشعار حماسی 
و روایت داستان های ایرانی 
شاهکارِ  ستاوردِ  د  . نیست
حکیمِ توس بسیار فراتر از 
خط داستانی و شاعرانگی بود. 

بزرگداشت »ایرج راد« 
در ارسباران

سیزدهمین همایش بزرگ شعر 
و موسیقی که عصر پنجشنبه 
-۲۷ اردیبهشت- ساعت ۱۵ در 
فرهنگسرای ارسباران با حمایت 
هومیران برگزار می شود، به 
بزرگداشت ایرج راد به مناسبت 
مند  هنر ین  ا لگی  سا  ۷ ۹

پیشکسوت اختصاص دارد.
یره  مد ت  هیأ ئیس  ر  ، د ا ر
خانه تئاتر و یکی از بازیگران 
و کارگردانان شناخته شده 
تئاتر، سینما و تلویزیون ایران 
است که بیش از پنج دهه به 
طور پیوسته در عرصه هنر 
بازیگری و کارگردانی فعالیت 
داشته و عاوه بر تدریس در 
دانشگاه ها، فعالیت صنفی 
منسجم خود را از دهه ۷۰ با 
حضور در هیأت مؤسس خانه 
سینما، خانه هنرمندان و خانه 

تئاتر آغاز کرده است./ایرنا

آغاز جشنواره فیلم 
اقوام ایرانی با 

 بزرگداشت
خسرو سینایی

نخستین  افتتاحیه  مراسم 
دوره جشنواره ملی فیلم اقوام 
ایرانی عصر امروز سه شنبه 
۲۵ اردیبهشت ماه در بنیاد 
ایرانشناسی برگزار می شود. 
این مراسم شامل بخش های 
مختلفی است که ازجمله آن 
می توان به مراسم نکوداشت 
زنده یاد خسرو سینایی اشاره 

یسنا ا / . کرد

روی خط نمایشگاه

 رونمایی از تقریظ
رهبر معظم انقلاب بر 

کتاب »دختر قالی باف«

مراسم رونمایی از هشت اثر 
جدید نشر شاهد شامل آثاری از 
مدافعین حرم و هشت سال دفاع 
مقدس و انفجار کرمان برگزار 
شد. در این مراسم تقریظ مقام 
معظم رهبری بر کتاب »دختر 
قالی باف« اثر داوود حسین زاده 
زندگی  از  برش هایی  فضل 
شهید گاب علی حسین زاده و 
همسرش رونمایی شد.در متن 
تقریظ رهبر معظم انقاب آمده 
است:»فضل و صلوات خداوند 
بر بانوی صبور و مقاوم که در 
این کتاب معرفی شده است.« 
آثاری که در این جلسه رونمایی 
شدند شامل کتاب های »ام یک 
بابا« اثر مصطفی احمدی، »رویای 
یک روز پاییزی« اثر بابک روزبه، 
»فرشته ای با بال های صورتی« 
اثر اکرم مطلبی، »نجیب« اثر 
مصطفی تمنایی، »پسر سرهنگ« 
اثر فریبا انیسی، »تپه رهایی« و 
»مشتاق« آثار علی آقا غفار، »قالی 
کرمانی ها« اثر ناصر پروانی و 
»دلاور بی ترمز« اثر رحیمه جمال 

هستند. /ایبنا

 عرضه بن تخفیف
خرید کتاب از ۱۰۰ ناشر

بن تخفیف خرید کتاب از ۱۰۰ 
ناشر توسط باشگاه فرهنگ و هنر 
مهرا و مجمع ناشران انقاب در 
راستای ترویج کتاب و کتابخوانی 

ارائه می شود.
عاقه مندان به دریافت خدمات 
و بن تخفیف ۳۰ درصدی خرید 
از نمایشگاه کتاب، می توانند 
به درگاه سایت مهرا به نشانی 
https://bookfair.mehra-
club.ir/ مراجعه کرده و مراحل 
ثبت نام خود را انجام دهند و 
برای دریافت بن تخفیف به غرفه 
باشگاه مهرا در نمایشگاه کتاب 

تهران مراجعه کنند./مهر

 حضور بنیاد فارابی
با ۱6 عنوان تازه

بنیاد سینمایی فارابی امسال 
با ۱۶ عنوان کتاب جدید و ارائه 
بیش از یکصد عنوان کتاب 
سینمایی در نمایشگاه کتاب 
تهران حضور دارد. از این تعداد 
کتاب، ۱۵ اثر تألیفی و حاصل 
پژوهش و نگارش برجسته ترین 
متفکران عرصه سینمایی در 

کشور است./ایبنا

عرضه خاطرات تفصیلی 
»الیور استون«

خاطرات تفصیلی »الیور استون« 
کارگردان مشهور سینمای جهان، 
به ترجمه  کوروش جاهد، در 

نمایشگاه کتاب عرضه شد.
 ، ن ا د گر ر کا  ، ن ستو ا ر لیو ا
فیلمنامه نویس  و  تهیه کننده 
امریکایی که به عنوان کارگردانی 
ه  تحسین شد ما  ا لی  جنجا
شناخته می شود. استون جوایز 
متعددی از جمله چهار جایزه 
اسکار، یک جایزه فیلم بفتا، یک 
جایزه امی ساعات پربیننده و پنج 
جایزه گلدن گلوب دریافت کرده 

است./تسنیم

ضمن  ی  هبر ر معظم  م  مقا
ز  ا عته  سا سه  ی  ید د ز با
ه  یشگا نما وره  د پنجمین  سی و
به  تهران،  کتاب  بین المللی 
دیدار و گفت وگویی با ناشران و 
غرفه داران پرداختند و از نزدیک 
در جریان تازه های نشر و وضعیت 

بازار کتاب قرار گرفتند.
ایشان همچنین از آثار عرضه 
شده در غرفه مؤسسه فرهنگی 
مطبوعاتی ایران نیز بازدید کرده 
و تورقی میان تازه های نشر این 

انتشارات داشتند.

زمینه سازی برای ترویج کتابخوانی
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، صبح روز گذشته 
حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر 
معظم انقاب اسامی با حضور در 
سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران به مدت ۳ ساعت از 
غرفه های مختلف کتاب بازدید کردند. 
رهبر انقاب در این بازدید ضمن 
گفت و گو با ناشران، نویسندگان و 
صاحبان غرفه های کتاب، از نزدیک 
در جریان تازه های نشر و وضعیت 
بازار کتاب و همچنین میزان استقبال 

از نمایشگاه قرار گرفتند.
حضرت آیت الله خامنه ای پس از بازدید 
از نمایشگاه کتاب در مصاحبه ای، 
انگیزه خود از چنین بازدیدی را در 

درجه اول میل شخصی و عاقه به 
کتاب برشمردند و افزودند: »یکی 
دیگر از دلایل بازدید از نمایشگاه 
کتاب، زمینه سازی برای ترویج کتاب 
و کتابخوانی است.« ایشان گفتند: 
»اعتقاد من این است که همه آحاد 
مردم در طبقات مختلف سنی و علمی 
نیازمند به کتاب هستند و هیچ چیزی 

نمی تواند جای کتاب را بگیرد.«

نباید فضای مجازی جای 
کتابخوانی را بگیرد

رهبر انقاب اسامی با اشاره به تأثیر 
فضای مجازی برموضوع کتابخوانی، 
خاطرنشان کردند: »نباید فضای 
مجازی جای کتابخوانی را بگیرد و 
کتاب باید همواره در سبد خرید و 

در مجموعه اوقات مردم جای خاص 
خود را داشته باشد.« حضرت آیت الله 
خامنه ای با تأکید بر اینکه مسئولان 
تبلیغات  سازمان  و  ارشاد  وزارت 
اسامی باید به کسانی که در کار نشر 
و تولید کتاب فعال هستند کمک 
کنند، افزودند: »البته در این بخش 
کمک هایی می شود و این روند باید 
ادامه یابد اما کار مهم دیگر این است 
که فعالان فضای مجازی، ترویج کتاب 
و کتابخوانی را از جمله وظایف خود 
بدانند.«  ایشان تأکید کردند: »فعالان 
فضای مجازی کتاب های خوبی را در 
زمینه های مختلف علمی، ادبیات، 
تاریخ، هنر، مسائل دینی و اعتقادی 
و در یک کام »کتاب های مفید« را 
معرفی و ترویج کنند.« رهبر انقاب 

اسامی به چند نکته قابل توجه 
در نمایشگاه کتاب امسال نیز اشاره 
کردند. حضرت آیت الله خامنه ای 
گفتند: »افزایش کارهای جدید، 
افزایش شمارگان کتاب ها و تجدید 
چاپ مکرر برخی کتاب ها از خبرهای 

خوب نمایشگاه امسال است.«

توصیه مهم رهبری به متولیان
بخش پایانی سخنان رهبر انقاب 
یک توصیه مهم به مسئولان و 
دستگاه هایی بود که با نوجوانان و 
جوانان سروکار دارند. حضرت آیت الله 
»دستگاه هایی  گفتند:  خامنه ای 
همچون وزارت ارشاد، سازمان تبلیغات 
و حوزه هنری باید در زمینه تولید کتاب 
مناسب برای نسل جوان و »وزارت 

آموزش و پرورش« و »وزارت علوم« نیز 
باید در زمینه ترویج کتابخوانی میان 
نوجوانان و جوانان بیش از پیش 
تاش کنند تا هم زمینه کتابخوانی 
فراهم شود و هم کتاب خوب در 

اختیار آنان قرار گیرد.«
ایشان یکی از نیازهای جدی برای 
نسل جوان را تولید کتاب در زمینه 
ح قضایا و حوادث گوناگون  شر
دانستند و افزودند: در زمینه قضایایی 
همچون مشروطیت، دفاع مقدس، 
شخصیت  و   » سامی ا نقاب  ا «
برجسته و کم نظیری همچون امام)ره( 
یا کتاب مناسب وجود ندارد یا کتاب 
»خواندنی« بسیار کم است که باید در 
این موضوعات تولید کتاب مناسب 

برای نسل جوان انجام گیرد.

توصیه مقام معظم رهبری به مسئولان در بازدید 3 ساعته از نمایشگاه کتاب تهران: 

گزارش

کتاب خوب به دست نوجوانان و جوانان برسانید 

روایت محمدمهدی اسلامی از دیدار مقام معظم رهبری از انتشارات مؤسسه فرهنگی– مطبوعاتی ایران

جای این کتاب ها در عرصه نشر خالی بود
گروه فرهنگی/ بازدید مقام معظم رهبری از سی  و 
پنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با 
حضور ایشان در غرفه مؤسسه فرهنگی- مطبوعاتی 
ایران همراه شد؛ حضرت آیت الله خامنه ای در این 
دیدار تورقی میان برخی تازه های انتشارات ایران 

داشتند.
محمدمهدی اسامی، سرپرست انتشارات ایران درباره 
این دیدار به »ایران« می گوید: »در ابتدای حضور  مقام 
معظم رهبری در بخشی که غرفه انتشارات ایران آنجا 
مستقر شده، ایشان سؤالی در این باره پرسیدند که 
انتشارات ایران متعلق به کجاست! شرحی درباره 
اینکه ذیل مجموعه فرهنگی- مطبوعاتی ایران تعریف 
می شود، ارائه کردیم.« این نویسنده و پژوهشگر عرصه 
تاریخ ادامه می دهد: »تعدادی از کتاب های چاپ 
جدید انتشارات ایران مقابل دیدگان ایشان قرار 
داشت؛ مقام معظم رهبری با دقت بسیار، تورقی میان 
این کتاب ها داشتند. ضمن معرفی و شرح مختصری از 
روند فعالیت های مؤسسه ایران، خدمت ایشان عرض 
کردم همان طور که حضرت عالی فرموده اید که جهاد 
تبیین یک واجب قطعی و فوری است، سیاستگذاری 
فعالیت های انتشارات ایران نیز در این چهارچوب 
تعریف شده است. بر همین اساس اهتمام جدی در 
تألیف و ترجمه کتاب هایی داریم که در زمینه هایی 
همچون تاریخ انقاب و روابط بین الملل بخصوص 

درباره مقاومت و مسائل منطقه قرار می گیرند.«
از دیگر گفته های سرپرست انتشارات ایران در دیدار 
با مقام معظم رهبری می توان به شرح نکاتی اشاره 
کرد که وی درخصوص تاش این مؤسسه در انعکاس 
اطاعات درست به مخاطبان بازگو کرده است. اسامی 
ادامه می دهد: »به مقام معظم رهبری درباره این 
گفتم که ما در این مؤسسه فرهنگی کوشیده ایم تا 
برخی موضوعات تاریخ معاصر را با روایت های دست 
اول پیش  روی مخاطبان قرار بدهیم. در همین رابطه 
به مجموعه کتاب هایی که درخصوص مبارزه به 
روایت برخی شخصیت ها هست، اشاره کردم.« به 
گفته اسامی، یکی از کتاب های انتشارات ایران که 

در این دیدار مورد توجه مقام معظم رهبری قرار 
می گیرد؛ کتاب »مبارزه به روایت شهید لاجوردی« 
است؛ کتابی که موفق به کسب جایزه شهید اندرزگو 
نیز شده است. آنچنان که حضرت آیت الله خامنه ای 
حتی سؤالاتی نیز درباره جلد کتاب پرسیدند. کتاب 
»دیپلماسی با صدای بلند« هم از دیگر آثاری بود که 
ایشان تورق کردند. بعد از توضیحاتی که وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی درخصوص کارهایی ارائه کردند که 
برای شهدای حرم در مؤسسه ایران انجام شده، 

بحث مجموعه ای به میان آمد که تا به امروز چهار 
جلد آن منتشر شده است. این مجموعه درباره آثاری 
هستند که اندیشمندان مسیحی درباره اهل بیت )ع( 
نوشته اند؛ این مجموعه قرار است به یکصد جلد 
برسد. بنابر گفته های محمدمهدی اسامی، مقام 
معظم رهبری درباره آن چهار جلد کتابی که در این 
خصوص روانه کتابفروشی ها شده، اطاعات داشتند 
و آنها را پیش تر دیده بودند. اسامی ادامه داد: »مقام 
معظم رهبری بعد از آن که آن چهار جلد کتاب را 
ماحظه فرمودند، تأکید کردند که جای این کتاب ها 
در عرصه نشر خالی بود و مجموعه انتشارات ایران را 
بابت این کار تشویق کردند.« به گفته اسامی، نکاتی 
که در مشروح گزارش بازدید مقام معظم رهبری در 
بازدید از نمایشگاه کتاب تهران این دوره آمده می تواند 
به عنوان سرلوحه ای در فعالیت های پیش رو، مورد 
توجه جدی اهالی نشر قرار بگیرد. اسامی حضور 
هرساله مقام معظم رهبری در نمایشگاه کتاب تهران 
و دیدار و گفت وگوی ایشان با اهالی نشر را اتفاقی مهم 
و انگیزه بخش برای فعالان این عرصه خواند و یکی 
از مصادیق آن را در حساسیتی دانست که ناشران در 
پرس وجو برای اطاع از زمان این حضور، برای دیدار 

با حضرت آیت الله خامنه ای دارند.

برخی حواشی خواندنی حضور  رهبر انقلاب 
در نمایشگاه کتاب

حضور سه ساعته حضرت آیت الله خامنه ای در نمایشگاه کتاب 
با استقبال ناشران و غرفه داران حاضر در این رویداد بین المللی 
عرصه نشر همراه شد؛ اهالی کتاب از فرصت پیش آمده برای 
معرفی آثار خود به مقام معظم رهبری و از سویی صحبت 

درباره برخی مسائل روز نشر بهره بردند.
در خال نقل قول های مختلفی که از سوی ناشران حاضر در 
نمایشگاه کتاب منتشر شده می توان نگاهی به حضور مقام 
معظم رهبری در نمایشگاه کتاب داشت.  حضرت آیت الله 
خامنه ای توجه و البته عاقه ویژه ای به شعر دارند که مصداقی 
از آن را می توان در همین دیدار یافت. ایشان در بازدید از 
غرفه انتشارات سوره مهر برای حاضران به بیان خاطره ای از 
سال های ابتدایی پیروزی انقاب پرداختند؛ آن هنگام ایشان 
امام جمعه تهران بوده اند و مهدی اخوان ثالث توصیه نامه 
خود برای حسین منزوی را در قالب شعری می نویسند که 
در مطلع آن آمده بوده:»کسی که این ورق آرد حسین منزوی 
است/ حسین منزوی از شاعران زنجانی است« صحبت 
درباره  سیدحسن حسینی و قیصر امین پور بخش دیگری از 
گفته های ایشان را در دیدار مذکور و درباره شعر و شاعران 
تشکیل می دهد. مقام معظم رهبری در دیدار از غرفه سخن 
کتاب های زنده یاد ایرج افشار را نیز تورق کرده و نکاتی نیز 
درباره آثار وی می گویند. بازدید مقام معظم رهبری از غرفه 
نگاه، با اظهارنظر ایشان درباره رمان »نان و شراب« نوشته 
اینیاتسیو سیلونه همراه می  شود و اینکه رهبری ترجمه زنده یاد 
محمد قاضی از این اثر را خوانده اند.  رهبری ضمن دیدار با 
میهمانان فلسطینی و یمنی، کتاب هایی که با موضوع مقاومت 
فلسطین بودند را نیز تورق کردند. در غرفه انتشارات شهید 
کاظمی، کتاب »مرد ابدی« نوشته معصومه سپهری معرفی شد 
و نویسنده توضیحاتی در مورد شیوه پژوهش و نگارش این کتاب 
ارائه کرد. حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار سؤالاتی نیز 

درباره تیراژ کتاب و میزان فروش آثار پرسیدند.
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